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Szanowni Państwo,  

Za nami trudny, pełen wyzwań rok 2021. Rok 

w którym kolejny raz musieliśmy zmienić sposób myśle-

nia i pracy.  

W nowej rzeczywistości, na nowo, ważne stały się pod-

stawowe wartości do jakich przez lata przywykliśmy - 

bezpieczeństwo, zdrowie, solidarność́ czy przewidy-

walność́ jutra.  

Jak – jako gmina – poradziliśmy sobie z wyzwaniami po-

stawionymi przez pandemię? Co udało nam się zrealizo-

wać pomimo przeciwności? Jakie działania podjedliśmy, 

aby wspomóc mieszkańców?  

Zapraszam do zapoznania się z naszym raportem o sta- 

nie Gminy Inowrocław za rok 2021.  

Znajda ̨ w nim Państwo informacje o tym co zrobiliśmy, 

jaki jest nasz potencjał, a także w którym momencie re-

alizacji konkretnych strategii jesteśmy.  

To dokument o nas samych, dla nas samych – mieszkańców Gminy Inowrocław.  

Opracowanie przedstawia w sposób zwięzły najważniejsze obszary działalności Gminy, jed-

nocześnie stanowiąc zasób wiedzy o sytuacji społeczno-gospodarczej naszej Wspólnoty.  

Przedmiotowy dokument został opracowany na podstawie informacji dostępnej 

w Urzędzie Gminy i jednostkach organizacyjnych gminy. Przedstawiony Radzie Gminy Ino-

wrocław i mieszkańcom Gminy niniejszy Raport podsumowuje działalność organu wyko-

nawczego za rok 2021. W treści raportu zawarto wiele informacji obrazujących Gminę Ino-

wrocław, a w szczególności m.in. realizację budżetu gminy i uchwał Rady Gminy w 2021 r., 

demografię, edukacje ̨, pomoc społeczna ̨, ochronę zdrowia, realizację zadań́ inwestycyjno-

remontowych i inne. 
 

Raport, który Państwu przedstawiam jest spojrzeniem na rok 2021. Był to rok nazna-

czony pandemią korona-wirusa, ograniczeniami w życiu gospodarczym i publicznym. Reali-

zacja zadań samorządowych odbywała się w ograniczonym zakresie, część z nich w formie 

pracy zdalnej, utrudnieniami w funkcjonowaniu Urzędu Gminy, a tym samym uciążliwo-

ściami dla mieszkańców w załatwianiu spraw. Sesje Rady Gminy odbywały się zdalnie bez 

udziału mieszkańców, ale pomimo tego udało się podejmować najważniejsze decyzje.  

Raport stanowi podstawę do analizy stanu samorządu, a informacje w nim zawarte niech 

posłużą Państwu do pogłębienia wiedzy na temat funkcjonowania Gminy.  

Zapraszam do lektury i debaty nad raportem.  

 

                                                                                            
                                                                                               

Wójt Gminy Inowrocław  
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GMINA INOWROCŁAW W LICZBACH 

Gminę Inowrocław na dzień 31 grudnia 2021 roku zamieszkiwało 11 851 osób.  

 

                               Źródło - opracowanie własne Urzędu Gminy Inowrocław 

W roku 2021 na terenie gminy zameldowało się 378 osób, w tym urodziło się 119 nowych 

mieszkańców. W przeciągu roku wymeldowały się 53 osoby, a zmarło aż 175 osób. Społe-

czeństwo naszej gminy posiada wszystkie cechy społeczeństwa starzejącego się. Gmina Ino-

wrocław zajmuje obszar 171 km2 w tym użytki rolne stanowią 85%, a użytki leśne 2%. 

Gmina Inowrocław to 50 miejscowości, które tworzą 26 sołectw. Sołectwo jest jednostką 

pomocniczą gminy, na którego czele stoi wybierany na 4 lata sołtys wraz z radą sołecką. 

Podczas zebrań wiejskich to sami mieszkańcy decydują, na co wydatkować środki z fundu-

szu sołeckiego, który jest formą współdecydowania o rozwoju gminy.  

Fundusz sołecki w roku 2021 zaplanowany został w kwocie 784 664,07 zł., z czego wydatko-

wano 539 693,73 zł., m.in. na funkcjonowanie świetlic, estetykę sołectw i realizację zadań 

inwestycyjnych.  

Na obszarze Gminy Inowrocław istnieje blisko 2500 podmiotów gospodarczych, 2/3 stano-

wią rodzinne gospodarstwa rolne. Reszta posiada najczęściej charakter usługowo - han-

dlowy. Nie brak również firm o większym potencjale gospodarczym. Mocne strony gminy 

stanowią: niskie stawki podatków lokalnych, wysoki poziom rozwoju drobnej wytwórczości 

oraz dogodne położenie komunikacyjne. 

 

 

W 2021 roku funkcjonowały jednostki utworzone do realizacji zadań własnych Gminy, któ-

rych celem jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej i tworzenie wa-

runków do racjonalnego i harmonijnego rozwoju oraz warunków pełnego uczestnictwa 

mieszkańców w życiu wspólnoty: 

1)  Gminna Biblioteka Publiczna w Jaksicach; 

2)  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu; 

11%

11%

28%
31%

12%

7%

Przekrój mieszkańcy 

Mężczyźni wiek od  0-18 roku życia Kobiety wiek od 0-18 roku życia

Mężczyźni w wieku od 19-65 roku życia Kobiety w wieku od 19-60  roku życia

Kobiety po 60 roku życia męczyźni po 65 roku życia
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3)  Gminny Zakład Komunalny Inowrocław z siedzibą w Kruśliwcu; 

4)  Centrum Usług Oświatowych Gminy Inowrocław; 

5)  Centrum Integracji Społecznej w Łojewie; 

6)  Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Górze; 

7)  Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Jaksicach; 

8)  Szkoła Podstawowa im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Orłowie; 

9)  Szkoła Podstawowa im. Rodu Piastów w Tupadłach; 

10)  Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Turzanach; 

11)  Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Kopernika  

 w Sławęcinku; 

12)  Przedszkole Samorządowe Gminy Inowrocław „Akademia Przedszkolaka”  

 w Jaksicach.  

 

Położenie Gminy Inowrocław przedstawia mapa poniżej: 

 

                                                                    Źródło: materiały własne UG Inowrocław 
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ZARZĄDZANIE GMINĄ 

Misją Gminy Inowrocław, określoną w Strategii Rozwoju Gminy Inowrocław na lata 2021 – 

2030, jest: 

„Zaspokajanie potrzeb wszystkich Mieszkańców, w tym osób młodych i starszych, tworzenie do-

godnych warunków dla rozwoju powstawania nowych miejsc pracy, zapewnienie dostępu do wy-

sokiej jakości infrastruktury technicznej i rekreacyjno-wypoczynkowej oraz dbanie o swoje walory 

przyrodnicze i kulturowe”. 

Efektywne zarządzanie Gminą Inowrocław wspierają: 

• Strategia Rozwoju Gminy Inowrocław na lata 2021 - 2030; 

• Program Ochrony Środowiska dla Gminy Inowrocław; 

• Wieloletni program współpracy Gminy Inowrocław z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2019-2023; 

• i inne programy dotyczące pomocy społecznej i wspierania rodziny. 

 

Dzięki wymienionym programom samorząd może działać z przyjętymi wcześniej założe-

niami, które wpisują się także w strategiczny rozwój województwa. 

Gmina czynnie włącza się w różne programy i realizuje je wspierając konkretne grupy spo-

łeczne lub konkretne działania. Aby sprawnie realizować cele gminy Inowrocław oraz stra-

tegie i programy powołano zespół rzetelnych, kompetentnych i sumiennych urzędników, 

którzy swoją wiedzą i pracą wspierają mieszkańców w ich aktywnościach i życiu codzien-

nym. 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. w Urzędzie Gminy Inowrocław pracowało łącznie 55 osób 

w tym 40 kobiet oraz 15 mężczyzn. 

W Urzędzie zatrudnione są również 22 osoby pracujące w świetlicach wiejskich, a łączny 

wymiar ich zatrudnienia to 7,21 etatu oraz strażacy, pełniący funkcję kierowców wozów bo-

jowych w OSP. 

 

 

STRATEGIA GMINY INOWROCŁAW NA LATA 2021-2030 

Strategia Rozwoju jest planem osiągnięcia długofalowych zamierzeń, wyrażonym w wizji 

rozwoju, określającym priorytety i cele rozwoju społeczno-gospodarczego. Strategia Roz-

woju stanowi podstawę do opracowywania i wdrażania projektów współfinansowanych 

między innymi ze środków zewnętrznych. 

W Strategii Gminy Inowrocław przedstawiono działania pozwalające osiągnąć zakładane 

długookresowe cele strategiczne.  
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Wizja Gminy Inowrocław: 

W roku 2030 Gmina Inowrocław jest atrakcyjnym miejscem do zamieszkania, wypoczynku, re-

kreacji i pracy oraz inwestowania, wykorzystującym walory środowiska i położenia oraz rozwój 

technologii zapewniających dostęp do sprawnej i bezpiecznej infrastruktury, przy jednoczesnym 

skutecznym zaspokojeniu potrzeb mieszkańców dzięki wykorzystaniu ich zaangażowania i po-

tencjału intelektualnego oraz wspólnej sprawności organizacyjnej jednostek ją tworzących. 

Wskazano też najważniejsze cele strategiczne: 

1. Rozwój aktywności społecznej mieszkańców. 

2. Rozwój sektora gospodarczego i infrastruktury technicznej w oparciu o bliskość miasta 

Inowrocław. 

3. Ochrona środowiska oraz zrównoważone i harmonijne kształtowanie ładu przestrzen-

nego. 

 

RADA GMINY  

Rada Gminy Inowrocław składa się z 15 radnych, którzy zostali wybrani w wyborach po-

wszechnych. Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, czyli jest to organ najważniejszy, który 

kreuje rozwój Gminy. W 2021 roku zostało wydanych 272 aktów prawnych w formie uchwał, 

podczas 12 sesji Rady Gminy. Wykaz uchwał wraz z ich treścią dostępny jest na stronie 

https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/. 

 

INWESTYCJE 

Gmina w 2021 roku zrealizowała inwestycje, których wartość wyniosła 10.606.117,51 zło-

tych, z czego część to środki zewnętrzne m.in. środki unijne z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020, rządowe: Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i Rządowego 

Fundusz Inwestycji Lokalnych oraz z środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego i in-

nych. 

Ilość środków przeznaczonych w danym roku na inwestycje zależne jest od wielu czynników, 

szczególnie tych zewnętrznych na które nie ma wpływu samorząd lokalny. Na przestrzeni 

lat poziom wydatków inwestycyjnych Gminy Inowrocław kształtował się różnorodnie. 

Pojawiły się również pierwsze nabory w ramach Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji 

Strategicznych. Gmina Inowrocław otrzymała w wyniku 1 edycji naboru wniosków dotację 

w wysokości 9 650 000zł., na budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Borkowie 

i III etap budowy kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Kłopocie.    

https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/
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INWESTYCJE DROGOWE 

Sikorowo 

Do inwestycji drogowych zrealizowanych w 2021 roku zaliczyć należy przebudowę drogi 

gminnej nr 150556C w m. Sikorowo, której koszt wyniósł 922 292,24 zł. Inwestycja ta została 

dofinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 424 410,00 zł. Inwestycja 

polegała na zmianie nawierzchni tłuczniowej na bitumiczną wraz z montażem trzech pro-

gów zwalniających. 

 

                    Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

Jaksice 

W Jaksicach przebudowano drogę gminną nr 150503C ul. Nowe Osiedle na którą wydatko-

wano kwotę 657 335,02 zł., a kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

wyniosła 319 100 zł. 

Wymieniono nawierzchnię na dziewięćsetmetrowym odcinku drogi z nawierzchni tłucznio-

wej na bitumiczną. 

 

Cieślin 

Przebudowano odcinek drogi wewnętrznej z Cieślina do Sławęcinka Etap II za kwotę 

547 733,48 zł., na którą gmina otrzymała dofinansowanie pochodzące ze środków budżetu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z tytułu wyłączenia gruntów rolnych z produkcji rol-

nej – FOGR (Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych) w kwocie 165 132 zł. W wyniku przebu-

dowy droga wewnętrzna zyskała nową nawierzchnię bitumiczną. 

 

Kłopot 

Ukończono II etap przebudowy odcinka drogi gminnej nr 150513C za kwotę 455 075,98 zł., 



9 
 

a pozyskane dofinansowanie to kwota 179 725,00 zł.  ze środków Unii Europejskiej (PROW). 

Oprócz nowej nawierzchni drogowej, wybudowano ciąg pieszy prowadzący do świetlicy 

wiejskiej oraz placu zabaw, jak również uporządkowano gospodarkę wodną w obrębie drogi 

gminnej. 

 

 

                       Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Łojewo 

W Łojewie przebudowano odcinek drogi gminnej nr 150550C, za kwotę 177 765,42 zł.,  

a uzyskane dofinansowanie z Rządowego Funduszu  Rozwoju Dróg to kwota 84 744,00 zł. 

 

INWESTYCJE INFRASTRUKTURALNE 

Kruśliwiec 

W 2021 r. Gmina Inowrocław przystąpiła do budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych  (w skrócie PSZOK) w Kruśliwcu.  

Przewidziano budowę salki edukacyjnej z wydzielonym zapleczem, gdzie będzie prowa-

dzona ewidencja odpadów i znajdzie się tam też pomieszczenie socjalne oraz węzeł sani-

tarny dla pracownika PSZOK. 

PSZOK będzie stanowił miejsce, bezpiecznego dla środowiska i ludzi oraz zgodnego z pra-

wem, zbierania i magazynowania dostarczonych przez mieszkańców naszej Gminy pose-

gregowanych odpadów komunalnych. 

Całkowity koszt realizacji inwestycji  wyniesie ok. 4 000 000 zł. Gmina uzyskała dofinanso-

wanie ze środków Unii Europejskiej na kwotę 1 699 996,60 zł. Obiekt zostanie oddany do 

użytku w 2022 r. 
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Kłopot 

Dzięki otrzymanym z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych środkom w kwocie 

1 000 000 zł. przystąpiono do realizacji II etapu budowy kanalizacji sanitarnej wraz 

z przyłączami. Zakres inwestycji objął połączenie już istniejącego odcinka kanalizacji ze stud-

nią odbiorczą, wykonaniem przyłączy, przewiertów pod drogą powiatową oraz budowę 

studni pomiarowej. Realizacja inwestycji obejmuje lata 2020-2023, a łączne nakłady finan-

sowe to 4 980 198,80 zł.  

W 2021 roku wydatkowano kwotę 981 728,44 zł  

 

Łojewo 

Zakończono termomodernizacje budynku komunalnego w którym funkcjonuje sala bie-

siadna Centrum Integracji Społecznej. Inwestycja polegała nie tylko na poprawie efektyw-

ności energetycznej poprzez docieplenie ścian zewnętrznych i dachu przebudowanego bu-

dynku wraz z częściową wymianą stolarki, ale również na wdrożeniu innowacyjnych rozwią-

zań polegających na montażu paneli fotowoltaicznych i wymianie instalacji CO i pieca. 

W 2021 roku Gmina uzyskała częściowe dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Re-

gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w kwocie 

159 715,65 zł.  

Całkowity koszt zadania inwestycyjnego wyniósł 669 708,64 zł.  

 

 
                             Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

Łojewo 

Zakończono budowę inkubatora przetwórstwa lokalnego. 

Utworzenie inkubatora przetwórstwa lokalnego w Łojewie to inicjatywa wspierająca lokalną 

przedsiębiorczość. Lokalni rolnicy, małe firmy, osoby prywatne oraz organizacje będą mogli 

skorzystać z utworzonej dla ich potrzeb kuchni wyposażonej w urządzenia dużej gastrono-

mii oraz chłodni, co zdecydowanie ułatwi prowadzenie działalności produkcyjnej, usługowej 

oraz szkoleniowo-doradczej z zakresu przetwórstwa rolno-spożywczego i gastronomii.  
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Inwestycja ma zachęcić potencjalnych przedsiębiorców do podejmowania i rozwijania wła-

snej działalności, a to zwiększy ofertę sprzedażową lokalnych producentów i potencjalnie 

utworzy nowe miejsca pracy. Układ pomieszczeń dostosowany jest do potrzeb przetwarza-

nia owoców i warzyw. 

Gmina otrzymała ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie 

w kwocie 964 290,42 zł. Koszt realizacji inwestycji budowlanej (bez wyposażenia) wyniósł 

ponad 1 558 118,65 zł.  

Wyposażenie zostanie dofinansowane ze środków Lokalnej Grupy Działania (LGD) Czarno-

ziem na Soli w kwocie 300 000 zł. 

 

                           Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Łojewo 

Rozpoczęto II etap zagospodarowania terenu rekreacyjnego nad jeziorem Szarlejskim, 

który jest uzupełnieniem istniejącego terenu rekreacyjnego. W powstającym budynku będą 

pomieszczenia na sprzęt wodny, pomieszczenie warsztatowe, szatnie, sanitariaty itp. Miesz-

kańcy z nowoczesnego i funkcjonalnie zagospodarowanego terenu będą mogli korzystać  

od połowy roku 2022. W roku 2021na inwestycję wydatkowano kwotę 793 764,20 zł. 

 

                                          Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 
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Orłowo 

Powstał nowoczesny, w pełni funkcjonalny obiekt dla sportowców KS „Orłowianka” Zago-

spodarowano również teren wokół budynku i stworzono parking. Celem realizacji przedsię-

wzięcia była rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej Gminy Inowrocław. Inwesty-

cję realizowano w  latach 2020-2021. Koszt wykonania to kwota 624 190,10 zł.  

 

                                Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

Kłopot 

W Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, operacji  „Kształtowanie przestrzeni 

publicznej” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 

powstało boisko sportowe do piłki nożnej, piłki siatkowej i koszykówki o nawierzchni bez-

piecznej wraz z placem zabaw i siłownią zewnętrzną. Całkowity koszt realizacji zadania wy-

niósł 606 455,77 zł., uzyskane dofinansowanie to 361 457,10 zł.  

 

 

Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 
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DROGI I OŚWIETLENIE 

Gmina Inowrocław administruje siecią drogowa o łącznej długości ponad 500 km, w tym ok.  

97 km dróg gminnych i ponad 400 km dróg wewnętrznych zarówno osiedlowych jak i pro-

wadzących do gruntów rolnych. W 2021 r. Gmina Inowrocław na wydatki inwestycyjne 

w infrastrukturę drogową obejmujące projekty, budowę i przebudowę dróg wydatkowała 

ponad 3 389 000 zł., natomiast na bieżące utrzymanie dróg (tj. remonty cząstkowe dróg 

asfaltowych, prace równiarką, a także zakup kruszywa oraz zbieranie poboczy, wydatkowała 

ponad 400 000 zł. 

Na terenie Gminy Inowrocław zlokalizowanych jest 1580 punktów świetlnych, są to lampy 

oświetleniowe w ilości 1183 umieszczone na słupach energetycznych ENEA Operator, bę-

dących własnością ENEA Oświetlenie. Ponadto 397 opraw zamontowanych jest na 389 słu-

pach będących własnością Gminy.  

Szczegółowe informacje na temat wykonania inwestycji w 2021 r. znajdują się w Zarządze-

niu Nr 458/2022 Wójta Gminy Inowrocław z dnia 29 marca 2022 r. dostępnego na:   

https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/zarzadzenie-nr-4582022-wojta-gminy-inowroc-

law-z-dnia-29-marca-2022-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykona-

nia-budzetu-gminy-inowroclaw-za-2021-r-informacji-o-stanie-mienia-gminy. 

 

 

SPOŁECZNA INICJATYWA MIESZKANIOWA GMINY INOWROCŁAW 

W 2021 roku utworzono 

spółkę pod nazwą „Spo-

łeczna Inicjatywa Miesz-

kaniowa Gminy Inowro-

cław” i pozyskano wspar-

cie ze środków Rządo-

wego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinan-

sowanie udziałów w two-

rzonej spółce w wysoko-

ści 3 mln, Bloki miesz-

kalne pod wynajem po-

wstaną w Cieślinie.  

 

 
                                                                                Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/zarzadzenie-nr-4582022-wojta-gminy-inowroclaw-z-dnia-29-marca-2022-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-inowroclaw-za-2021-r-informacji-o-stanie-mienia-gminy
https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/zarzadzenie-nr-4582022-wojta-gminy-inowroclaw-z-dnia-29-marca-2022-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-inowroclaw-za-2021-r-informacji-o-stanie-mienia-gminy
https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/zarzadzenie-nr-4582022-wojta-gminy-inowroclaw-z-dnia-29-marca-2022-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-inowroclaw-za-2021-r-informacji-o-stanie-mienia-gminy
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GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

 

Mienie komunalne 

Powierzchnia nieruchomości wchodzących w skład gminnego zasobu Gminy Inowrocław 

wynosiła 359,7767 ha o wartości inwentarzowej 5 044 044,93 zł. Zgodnie z zapisami w ewi-

dencji gruntów są to:  

• użytki rolne i sady - 53,0724 ha,  

• lasy i grunty zadrzewione - 16,2164 ha,  

• rowy i wody stojące - 3,1732 ha,  

• użytki kopalne - 0,3600 ha,  

• grunty pod drogami - 244,4319 ha,  

• inne tereny komunikacyjne - 2,9423 ha,  

• grunty zabudowane - 22,1946 ha,  

• grunty niezabudowane - 2,7236 ha,  

• tereny zieleni - 0,3310 ha,  

• nieużytki i tereny różne - 14,3313 ha. 

 

                 Źródło – opracowanie własne Urzędu Gminy Inowrocław 
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Gmina Inowrocław posiada 86 budynków mienia komunalnego oraz 1/12 udziału w bu-

dynku mieszkalnym w Inowrocławiu. W tym: 

• budynków mieszkalnych - 17 sztuk, 

• budynków gospodarczych - 19 sztuk, 

• budynków szkolnych - 14 sztuk, 

• świetlic i budynków kultury - 20 sztuk, 

• budynków OSP - 2 sztuki, 

• budynków użytkowych - 14 sztuk. 

 

Źródło – opracowanie własne Urzędu Gminy Inowrocław 

W gminnym zasobie mieszkaniowym widnieje 95 lokali mieszkalnych, w tym 18 lokali z prze-

znaczeniem na najem socjalny. 

 

Gospodarka przestrzenna 

Na koniec 2021 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 

około 2070,80 ha, co stanowi około 12,06 % powierzchni Gminy Inowrocław. Na koniec 

2021r. w trakcie opracowywania było 18 miejscowych planów zagospodarowania prze-

strzennego, a obowiązywały 49 plany zagospodarowania przestrzennego.  

Z myślą o mieszkańcach funkcjonuje portal internetowy e-mapa (https://inowroclaw.e-

mapa.net), na którym zamieszczone są liczne dane ewidencyjne, miejscowe plany zagospo-

darowania przestrzennego oraz studium uwarunkowania i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego obowiązujące w Gminie Inowrocław. 
 

 

budynki mieszkalne
20%

budynki gospodarcze
22%

budynki szkolne
16%

budynki świetlic i budynki 

kultury

23%

budynki OSP

3%

budynki użytkowe

16%

Struktura przeznaczenia budynków mienia komunalnego

Gminy Inowrocław

https://inowroclaw.e-mapa.net/
https://inowroclaw.e-mapa.net/
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BEZPIECZEŃSTWO 

Na terenie Gminy Inowrocław w 2021 r. odnotowano 10 wypadków drogowych, w których 

1 osoba zginęła.  

 

Ochotnicze Straże Pożarne 

W Gminie Inowrocław funkcjonują cztery jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, które w su-

mie zrzeszają 101 członków, w tym 51 czynnych druhów mogących brać udział w akcjach 

ratowniczo – gaśniczych.  

Jednostka OSP w Jacewie liczy 35 strażaków w tym 18 czynnych. Działa ona w Krajowym 

Systemie Ratowniczo - Gaśniczym (KRSG). Strażacy z Jacewa w roku 2021 brali udział w ga-

szeniu 25 pożarów. Łącznie uczestniczyli w 74 akcjach ratowniczych. W 2021 roku Jednostka 

pozyskała samochód pożarniczy wycofany z PSP Inowrocław, co było możliwe również 

dzięki wsparciu przez Gminę Inowrocław zakupu nowego wozu dla Państwowej straży Po-

żarnej w Inowrocławiu w kwocie 80 000 zł. 

 

 

                           Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Jednostka OSP w Jaksicach liczy 25 członków , w tym 12 czynnych. OSP Jaksice funkcjonuje 

również w KRSG. Strażacy z Jaksic wyposażeni są w nowy samochód  ratowniczo - gaśniczy 

oraz niezbędny sprzęt. Strażacy z Jaksic w 2021 r. uczestniczyli łącznie w 37 akcjach ratow-

niczych. Brali udział w gaszeniu 17 pożarów. 

Jednostka OSP w Gnojnie skupia w swoich szeregach 19 strażaków, w tym 10 czynnych . Na 

wyposażeniu jednostki jest samochód ratowniczo - gaśniczy oraz niezbędny sprzęt. W 2021 

r. jednostka uczestniczyła łącznie w 6 akcjach ratowniczych z czego 4 wyjazdy dotyczyły ga-

szenia pożarów. 

Jednostka OSP „Ognik” Piotrkowice liczy 22 członków  w tym 11 czynnych. Jednostka posiada 

dwa samochody ratowniczo- gaśnicze wraz z niezbędnym wyposażeniem. W 2021 r. doko-

nano certyfikacji średniego samochodu pożarniczego. Strażacy z Piotrkowic uczestniczyli 
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dwa razy w akcjach ratowniczych. W 2021 r. Gmina Inowrocław na utrzymanie jednostek 

OSP przeznaczyła 245 968,69 zł. W 2021 r. uchwalona została ustawa z dnia 17 grudnia 2021 

r. o ochotniczych strażach pożarnych, która ugruntowuje pozycję strażaka ochotnika, daje 

mu ochronę w drodze do i w czasie akcji ratowniczej. Wprowadza też dodatek dla strażaków 

emerytów. Ustawa ta też reguluje wiele spraw funkcjonowania OSP i współpracy OSP 

z Gminą. 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO 

Na terenie Gminy Inowrocław występuje jedna powierzchniowa forma ochrony przyrody - 

Obszar Chronionego Krajobrazu Lasów Balczewskich oraz  zlokalizowanych jest 56 pojedyn-

czych pomników przyrody oraz 1 aleja dębowa prawem chroniona. Gatunki drzew, które są 

pomnikami przyrody na terenie Gminy Inowrocław to: jesion wyniosły, wiąz szypułkowy, 

buk pospolity, topola biała, lipa drobnolistna, dąb szypułkowy, klon srebrzysty, wiąz pospo-

lity, platan klonolistny, klon jawor i klon polny.  

W 2021 roku w wyniku prowadzonej akcji zadrzewieniowej wydano mieszkańcom 375 

drzew i 4175 krzewów. Akcja urozmaiciła przyrodniczo tereny nieruchomości naszych 

mieszkańców. Akcja zadrzewiania to koszt 14 867 zł. Mieszkańcy ponieśli jedynie 10% kosz-

tów zamówionych roślin.  

Wykonano również nowe nasadzenia zastępcze za każde usunięte drzewo. W roku 2021 

posadzono 248 drzew i 620 krzewów o łącznej wartości 6 910 zł.  

  

 

                                               Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Dbając o stan fito-sanitarny drzew oraz o bezpieczeństwo mieszkańców, przeprowadzone 

zostały zabiegi, które pozwalają na prawidłowy rozwój lub potwierdzają niezbędną wycinkę. 

Koszt prac w roku 2021 wyniósł 24 829,20 zł. 
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W okresie wiosennym 2021 roku przeprowadzono zabiegi, polegające na zwalczaniu szkod-

nika kasztanowca białego szrotówka-kasztanowiaczka. Metodą zwalczania jest jednora-

zowy zabieg lepowania pni kasztanowców opaską. Utylizowano 71 sztuk ściągniętych 

z drzew lepów z terenu Gminy Inowrocław. 

Łączna wartość przeprowadzonych zabiegów wyniosła 2 619,90 zł. 

 

 

                                                Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

W 2021 roku 63 pomników przyrody objęto ekspertyzą dendrologiczną. Ekspertyza to była 

niezbędna do pozyskania środków finansowych w ramach Regionalnego Programu Priory-

tetowego Ochrony Przyrody 2022. 

Łączna wartość ekspertyz dendrologicznych to kwota 27 790,62 zł. 

 

Do obowiązków Gminy należy opieka nad zwierzę-

tami. Co roku uchwalany jest Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałaniu bez-

domności zwierząt na obszarze Gminy Inowrocław.  

 

Koszty programu wynosiły w 2021 roku 154 169,78 zł, 

w tym: 

• utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku 

i ich odłowienie: 142 587,88 zł; 

• zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej: 

5 233,90 zł; 

• zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim  

2 460 zł.                                                                              Źródło - materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

Sukcesem jest przeprowadzenie 17 adopcji bezdomnych zwierząt.  
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UTRZYMANIE CZYSTOŚCI I SYSTEM ODBIORU ODPADÓW 

W gminie Inowrocław stawka za odbiór odpadów komunalnych w roku 2021 została utrzy-

mana na poziomie roku 2020 i wynosiła 30,00 zł/mies. od osoby.  

Rada Gminy Inowrocław Uchwałą Nr XVIII/182/2020 z dnia 25 maja 2020 r.  zwolniła z części 

opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzin-

nymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przy-

domowym. 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. ze zwolnienia tak zwanego „kompostownikowego” skorzystało 

2063 mieszkańców gminy Inowrocław. 

W 2021 roku na gospodarkę odpadami komunalnymi poniesiono koszty przedstawione 

w poniższych punktach: 

1. odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych i zbieranych selek-

tywnie z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Inowrocław oraz zorganizowania 

i prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla Gminy Ino-

wrocław wyniosło 4 616 483,65 zł. 

2. obsługa administracyjna systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wyniosło 

159 309 zł. 

3. edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami wyniosła 

1 099,99 zł.  

4. usuniecie odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i ma-

gazynowania (w tym pogotowie śmieciowe i przewóz pojemników) wyniosło 19 848,90 

zł. 

Poniesione wydatki na prawidłowe funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w roku 2021 r. wyniosły 4 796 741,54 zł. 

Mieszkańcy w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpłacili na konto 

gminy 3 595 538,83 zł.  

Pomimo intensywnie prowadzonej egzekucji, zaległości z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi wyniosły 446 758,60 zł. 

 

Odpady odebrane od właścicieli nieruchomości: 

Rodzaj odpadu  Ilość [Mg] 

zmieszane  1 988,82 

popiół  410,02 

makulatura  148,1 

tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe  257,4 

szkło  270,9 

BIO  865,5 

razem:  3 940,78 
                Źródło –opracowanie własne Urzędu Gminy Inowrocław 
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Wykres przedstawiający odpady odebrane od właścicieli nieruchomości 

wg. złożonych sprawozdań 

 

 
Źródło - opracowanie  własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

 

W 2021 r. mieszkańcy gminy mieli możliwość dostarczenia swoich odpadów do : 

- PSZOK w Radłowie 96, 

- PSZOK w Bydgoszczy przy ul. Inwalidów 45, 

 

 

W 2021 r. zebrano w nich:  

Rodzaj odpadu Ilość [Mg] 

makulatura 0,602 

tworzywa sztuczne 0,65 

szkło 0,411 

opakowania po farbach 0,698 

opony 6,288 

gruz 376,041 

odzież 0,3 

elektrośmieci 8,204 

baterie 0,001 

bioodpady 97,72 

meble 26,33 

razem: 517,245 
                                                              Źródło – opracowanie własne Urzędu Gminy Inowrocław 
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Część odpadów komunalnych trafiła również do punktów skupu surowców wtórnych. 

W ubiegłym roku zebrano w nich: 

Rodzaj odpadu Ilość [Mg] 

papier 102,639 

tworzywa sztuczne 16,068 

metale 176,8425 

elektroodpady 53,825 
                                                         Źródło - opracowanie własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

Co roku Gmina do końca kwietnia sporządza analizę stanu gospodarki odpadami, która 

umieszczana jest na stronie internetowej Urzędu Gminy.  https://gm-inowroclaw.rbip.moj-

region.info/analiza-stanu-gospodarki-odpadami-2/  

Prowadzona przez Gminę edukacja środowiskowa jest koncepcją kształcenia i wycho-

wywania społeczeństwa na rzecz kształtowania i ochrony środowiska. Edukacja obejmuje 

różne formy działań, których celem jest upowszechnianie wiedzy o środowisku, podnosze-

nie poziomu świadomości ekologicznej i sozologicznej, rozwijanie wrażliwości na problemy 

ochrony środowiska. Gmina organizuje, wspiera, współpracuje z ośrodkami szkoleniowymi 

oraz jest fundatorem nagród na różnego rodzaju konkursy, akcje, warsztaty i pikniki ekolo-

giczno-sozologiczne itp. W roku 2021, ze względów epidemiologicznych edukacja w placów-

kach edukacyjnych była ograniczona.  

Odbyły się spotkania z okazji: Światowego Dnia Ochrony Środowiska i Dzień bez Samo-

chodu.  

Gmina prowadzi nadzór i kontrolę nad jakością wykonywanych usług przez podmioty wpi-

sane do Rejestru Działalności Regulowanej (RDR) – świadczące usługi w zakresie odbierania 

odpadów od właścicieli nieruchomości. 

 

Poziom recyklingu i redukcji składowania bioodpadów 

W 2021 roku poziomy wyniosły: 

Poziom: Wymagany w 2021r. Osiągnięty w 2021r. 

recyklingu i przygotowania  

do ponownego użycia 

min. 20 % 

 

31,01 % 

poziom ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegra-

dacji przekazywanych do składowania 

max. 35 % 

 

10,76 % 

Źródło - opracowanie własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Gmina Inowrocław w 2021r.  prowadziła działania mające na celu sukcesywne usuwanie 

dzikich wysypisk śmieci, koszty usuwania ponoszą mieszkańcy.  

Zamontowane fotopułapki monitorują miejsca tzw. dzikie wysypiska i wpływają na ustalenie 

sprawcy podrzucenia śmieci.  

   

https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/analiza-stanu-gospodarki-odpadami-2/
https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/analiza-stanu-gospodarki-odpadami-2/
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Wyroby zawierające azbest 

 

                                                 Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Rada Gminy Inowrocław w dniu 24 marca 2021 r. podjęła uchwałę w sprawie „Programu 

usuwania azbestu z terenu Gminy Inowrocław na lata 2020-2032”, która jest podstawą do 

zawarcia umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Toruniu w ramach Programu Priorytetowego Ogólnopolski Program Finansowania Usu-

wania Wyrobów zawierających azbest. 

W roku 2021 na realizację przedsięwzięcia pn. „Unieszkodliwienie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Inowrocław” wydano kwotę 33 010,75 zł. i usunięto 151,66 Mg azbe-

stu. Zadanie jest prowadzone przez Gminę od roku 2012 - łącznie od roku 2012 do roku 

2021 unieszkodliwiono 862,796 Mg azbestu. 
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                                  Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

Poniższy wykres przedstawia realizację przedmiotowego zadania na przestrzeni lat 2012 – 

2021. 

 

Źródło – opracowanie własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Ostateczny termin usunięcia wyrobów zawierających azbest to 2032 rok. 

Ochrona powietrza 

W 2021 roku po raz kolejny udało się poprawić jakość powietrza  na terenie gminy Inowro-

cław, dzięki udzielonym dotacjom celowym. Dotacje przeznaczone były na dofinansowanie 

kosztów inwestycji polegających na likwidacji źródeł niskiej emisji, które udzielane są zgod-

nie z Uchwałą Nr XIV/151/2020 Rady Gminy Inowrocław z dnia 20 stycznia 2020 roku. 
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Dofinansowanie było skierowane do osób fizycznych. Zadanie prowadzone jest od roku 

2019 i w całości finansowane z budżetu Gminy Inowrocław. 

W roku 2021 wymieniono 20 piecy, a kwota dofinansowania wyniosła 60 000 zł. Celem do-

tacji była likwidacja kotłów na paliwo stałe tzw. „kopciuchów” oraz ograniczenie emisji ga-

zów i pyłów z ogrzewania indywidualnego do powietrza.  

 

Przed wymianą    Po wymianie 

 

Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

 

                                         Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

CEEB – Centralna ewidencja emisji budynków 

W lipcu 2021 r. weszła w życie ustawa o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz 

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB). Jest to system informacji o źródłach 

ogrzewania budynków w Polsce, ma wspierać działania w wymianie „kopciuchów”, a tym 

samym walkę ze smogiem.  
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Czas, jaki został przewidziany na zgłoszenie urządzeń do ogrzewania budynków, to: 

• 14 dni od pierwszego uruchomienia urządzenia lub instalacji w przypadku nowych źró-

deł ciepła. 

• 12 miesięcy od uruchomienia CEEB, w przypadku źródeł ciepła już pracujących, czyli do 

30 czerwca 2022r.. 

Do końca 2021 roku do bazy CEEB wprowadzono 253 deklaracje.  

 

GOSPODARKA WODOCIĄGOWA I KANALIZACYJNA  GZK 

Jednostką odpowiedzialną za zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy w za-

kresie gospodarki wodno-ściekowej jest Gminny Zakład Komunalny Inowrocław z siedzibą 

w Kruśliwcu, który funkcjonuje w formie samorządowego zakładu budżetowego i wykonuje 

zadania zgodnie ze Statutem oraz art.14 Ustawy o finansach publicznych.  

 

Wyszczególnienie 2021 

Długość sieci wodociągowej 208,49 km 

Liczba odbiorców wody 3796 szt. 

Długość sieci kanalizacyjnej 46,254 km 

Liczba dostawców ścieków 546 szt. 
                                     Źródło: Opracowanie własne GZK Inowrocław z siedzibą w Kruśliwcu. 

Biorąc pod uwagę stan wyposażenia Gminy Inowrocław w infrastrukturę wodno-kanaliza-

cyjną należy zauważyć stały wzrost liczby odbiorców wody, jak również rozwój sieci wodo-

ciągowej. Na koniec 2021r. na terenie Gminy Inowrocław funkcjonowała sieć wodociągowa 

o łącznej długości 208,49 km i sieć kanalizacyjna o długości 46,254 km.  

Apelujemy do właścicieli nieruchomości zlokalizowanych w miejscach, gdzie istnieje możli-

wość podłączenia ich do kanalizacji, by zrealizowali ciążący na nich obowiązek.  

Na dzień 31 grudnia 2021 r. na terenie Gminy Inowrocław odnotowano 3 796 odbiorców 

wody oraz 546 dostawców ścieków. 

 

SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE 

Trwająca pandemia koronawirusa wymusiła przeprowadzenie niektórych spotkań 

w ostrym reżimie sanitarnym, część zorganizować online, a niektóre niestety odwołać bądź 

przełożyć na późniejszy termin. 
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Każdy rok zaczyna się od Gminnego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Znaczna 

część finału WOŚP odbyła się online. Nie przeszkodziło to jednak w uzyskaniu dobrego wy-

niku zbiórki, jakim jest kwota 87 520,44 zł.   

Spotkanie online zaproponowano także wszystkim paniom z okazji Dnia Kobiet. 

Co warto zaznaczyć była to pierwsza transmisja prowadzona na żywo przez Gminę Inowro-

cław, w tym przypadku na facebookowym fanpage’u. Przedsięwzięcie było możliwe dzięki 

m.in. unowocześnieniu bazy sprzętowej. 

Kolejnym pomysłem, który wymusiła pandemia, a który ma prawo sprawdzać się również 

w warunkach po pandemii, są transmisje online spotkań z Wójtem Gminy Inowrocław oraz 

z innymi pracownikami Urzędu. Pierwsza taka transmisja, podczas której mieszkańcy mają 

łatwą sposobność zadawania pytań, proponowania tematów rozmów, sugerowania gości, 

odbyła się pod koniec kwietnia 2021 r. Transmisje, odbywające się zwykle w ostatnią środę 

miesiąca wpisały się już do gminnej internetowej tradycji.  

 

Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

Gmina Inowrocław ma szeroki wachlarz imprez kulturalnych, sportowych odbywających się 

cyklicznie. 

Stanisławy 
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                                  Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Nagrody Stanisławy i Super Stanisławy, są wyrazem najwyższego uznania społeczności 

Gminy Inowrocław za szczególne osiągnięcia lub całokształt pracy na rzecz mieszkańców 

Gminy. 

W 2021 roku Kapituła, wytypowała kandydatów do nagrody w czterech spośród pięciu ka-

tegorii: animator kultury lub sportu; działalność społeczna lub charytatywna; inicjatywa 

roku oraz w kategorii Super Stanisław - gdzie nagradzane są osoby i zespoły za całokształt 

osiągnięć wykraczających poza wcześniejsze kategorie, gdzie uwzględnia się jedynie osią-

gnięcia z bieżącego roku. Kapituła nie wytypowała zwycięzcy w kategorii lider rolnictwa lub 

biznesu.  

W kategorii osobowość roku, zgodnie z regulaminem, laureat został wybrany (pośród no-

minowanych) na podstawie ilości głosów oddanych przez mieszkańców gminy.  

Po ogłoszeniu zwycięzcy, na ekranie wyświetlano prezentacje dorobku poszczególnych zdo-

bywców Stanisławów i Super Stanisławów.  

W kategorii animator kultury lub 

sportu zwyciężył Dariusz Osiński. 

Niedowidzący oszczepnik rodem 

z Pławina. W bieżącym roku zdobył 

tytuł wicemistrza Polski podczas 

paralekkoatletycznych mistrzostw 

kraju, które w maju 2021 roku od-

były się w Bydgoszczy. Na Mistrzo-

stwach Europy Dariusz Osiński za-

jął 7 miejsce. 

 

                                                                                                   Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 
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W kategorii działalność społeczna i charytatywna Stanisław trafił w ręce pracowników 

Dziennego Domu „Senior+” i Środowiskowego Domu Samopomocy w Żalinowie. 

W kategorii inicjatywa roku triumfowało Koło Gospodyń Wiejskich „Kłopocianie” i ich inicja-

tywa udziału w konkursie dla KGW, ogłoszonym przez Małżonkę Prezydenta RP. W rozstrzy-

gniętym konkursie „Kłopocianie” zajęli drugie miejsce, pozostawiając daleko z tyłu  ponad 

150 Kół z terenu całego kraju. 

W kategorii osobowość roku, gdzie wybór należał do mieszkańców gminy, zwyciężyła 

Agnieszka Świątek - malarka i animatorka kujawskiej sztuki ludowej.  W głosowaniu wzięło 

udział blisko 700 osób.  

Wręczono również dwa „Super Stanisławy”. Zasłużonymi posiadaczkami tych najzacniej-

szych statuetek stały się Panie: Helena Kłosowska emerytowana wieloletnia prezes Banku 

Spółdzielczego w Inowrocławiu oraz Elżbieta Waszak - emerytowany nauczyciel i przewod-

nicząca Klubu Seniora „Łojewianie”.  

 

 

Plener malarski 

W Łojewie w sierpniu odbyło się uroczyste podsumowanie II Pleneru Malarskiego. 

W czasie pięciu pracowitych dni artyści malarze zmagali się z tematem przewodnim spotka-

nia: „Dziedzictwo Kujaw Zachodnich - Pejzaż Kujawski, Fauna i Flora Kujaw”. Efektem prac 

uczestników pleneru to obrazy, które zostały w Łojewie.  
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Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

Turniej siatkarski o Puchar Wójta 

W sierpniu 2021 roku odbyła się pierwsza edycja gminnego święta piłki siatkowej, które 

wpisze się na stałe do kalendarza imprez gminnych, a może i rozrośnie się do kilkuetapo-

wego cyklu letnio-zimowego. 
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                    Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Do turniejowej rywalizacji przystąpiło sześć reprezentacji sołectw z terenu Gminy Inowro-

cław: Cieślin, Gnojno, Góra, Krusza Zamkowa i Krusza Duchowna, Słońsko i Żalinowo. 

 

I Nadgoplański Bieg Dwóch Jezior  

Była to pilotażowa edycja imprezy, która, zgodnie z zamysłem organizatorów Gminy Ino-

wrocław i Gminy Kruszwica, każdego roku będzie mieć dwie edycję: majową, odbywającą 

się w ramach organizowanego w Łojewie Święta Kujawskiego Słońca (bieg z Kruszwicy do 

Łojewa) i wrześniową (bieg z Łojewa do Kruszwicy). Długość trasy to 10 km.   

 

 

Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 
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                                Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Święto Dyni po raz VII odbyło się 26 października 2021 r. w Żalinowie. Podczas uroczystości 

nastąpiło również rozstrzygnięcie konkursu o tytuł „Najsmaczniejszego wypieku z dynią” 

spośród 21 zgłoszonych propozycji. 

 

Filmy 

W 2021 r. zrealizowano kilka filmów, część na własne potrzeby, a część służąc sprzętami 

pomocą techniczną innym organizacjom aktywnym na terenie gminy. Zrealizowano film 

o Jeziorze Szarlejskim, który ma zachęcić do przyjazdów w nasze strony miłośników przeby-

wania „nad wodą”. Następny godny polecenia film to barwna opowieść o Alinie Książek, 

nietuzinkowej osobie, zamiłowanej w kujawskich tradycjach, w kulinariach i rękodziele. 

W roku 2021 współpracowano z Zespołem „Kłopocianie” - który jest niewątpliwą wizytówką 

folklorystyczną naszej Gminy. Współpraca odbywała się  na potrzeby realizacji projektu „Czy 

„maryna” to dziewczyna, czyli kujawskie klimaty” współfinansowanego jako zadanie pu-

bliczne ze środków Gminy Inowrocław, powstało kilka okolicznościowych teledysków pre-

zentowanych m.in. na stronie internetowej http://gminainowroclaw.eu. 

  

 
Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Innym zespołem, który doczekał się filmu na swój temat był kwartet folklorystyczny „Poturba”.  

http://gminainowroclaw.eu/
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Z miniaturowych produkcji należy wymienić filmy:  

• Seniorzy dla dzieci 

Na filmie można zobaczyć m.in. wiersze Jana Brzechwy recytowane i interpretowane w wy-

jątkowy sposób przez członkinie łojewskiego Klubu Seniora. Nie zabrakło także obyczajowej 

scenki naszpikowanej kujawską gwarą. 

• Obchody 120-lecie Szkoły Podstawowej im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Orłowie.  

• Relacja z Pleneru Malarskiego  

• Turniej Siatkarski o Puchar Wójta. 

• „Wykopki jak dawniej”  jest to realizacja pań z Mobilnego Klubu Seniora w Kruszy Du-

chownej, uczestniczących w projekcie pn. „Z WIGOREM w lepsze jutro III”, realizowanym 

przez Spółdzielnię Socjalną WIGOR w partnerstwie z Gminą Inowrocław. Głównym celem 

realizacji filmu była próba cofnięcia się do lat minionych i zobrazowania klimatu wykop-

ków na terenie Kujaw sprzed kilkudziesięciu lat.  

 

                                                 Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

• Strażnicy Przeszłości W dniu 14 listopada 2021r. na terenie obiektu archeologicznego 

Askaukalis w Kruszy Zamkowej odbyła się inscenizacja starosłowiańskiej tradycji „Dzia-

dów”, nazwana na potrzeby teraźniejszości „Dziady 5 D” - czas zatacza koło. 

 

                                               Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 
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• Relacja z Gali Stanisławy 2021 z dnia 10 grudnia 2021r. ; 

• Obchody rocznicy śmierci Piotra Bartoszcze; 

• 40. rocznica rejestracji NSZZ Solidarność Rolników Indywidualnych; 

• Zielone szkoły w Łojewie; 

• Kłopocianie u Prezydenta; 

• 110 lat szkoły w Tupadłach;  

• II Plener Malarski. 

Nie zabrakło również relacji z szeroko zakrojonej na terenie gminy akcji pn. SzczepmySię 

z KGW czy kilku zdjęciowych sesji z trwających i zakończonych inwestycji, m.in. budowy in-

kubatora, ośrodka sportu i rekreacji i termomodernizacja sali biesiadnej CIS w Łojewie, za-

plecza sportowego w Orłowie, nowej nawierzchni placu zabaw w Górze, rozpoczęcia bu-

dowy PSZOKu w Kruśliwcu, czy przebudowy dróg i innych ważnych prac (w Sikorowie, Jaksi-

cach, Kłopocie). 

W 2021 r. tzw. Centrum Dziedzictwa Kujaw Zachodnich w Łojewie odwiedziło około 500 

osób. Były to przede wszystkim grupy szkolne oraz turyści indywidualni, którzy mieli spo-

sobność poszerzenia swojej wiedzy na temat tradycji kujawskich, Szlaku Bursztynowego czy 

młodopolskiego pisarza Stanisława Przybyszewskiego.  

Należy tu wspomnieć o Panu Kamilu Błaszczyku. Pan Kamil napisał pracę licencjacką 

pod tytułem: „Fenomen aktywnych społeczności wiejskich. Studium przypadku wsi Łojewo”. 

Podczas odwiedzin przekazał jeden egzemplarz swej pracy. W podsumowaniu swojej pracy 

napisał : „Łojewo jest przykładem wsi pokazującym odpowiednie wykorzystanie szansy na roz-

wój. Działania podjęte dotychczas są dowodem na to, że aby coś zyskać należy podjąć konkretne 

działania z udziałem samych zainteresowanych. Ostatnie zdanie zawarte w pracy brzmi: Przy-

kład Łojewa pokazuje jak efektywnie można przejść ze starej popegeerowskej wsi w aktywną, 

nowoczesną, wciąż rozwijającą się wieś XXI wieku”. 

 

                                Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 
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                               Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

W maju odbyło się spotkanie informacyjno-konsultacyjne Wójtów i Burmistrzów Gmin 

w realizujących LSR LGD Czarnoziem na Soli podczas którego omówiono trwające i plano-

wane projekty współpracy, przybliżono stan realizacji Strategii w zakresie projektów infra-

strukturalnych (finansowanych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich), a także omó-

wiono możliwości zwiększenia środków PROW na nowe projekty. Przedstawiony został rów-

nież stan realizacji projektów rewitalizacyjnych. 

W październiku 2021r. gościliśmy z wizytą roboczą Komisję Sportu i Turystyki Sejmiku Wo-

jewództwa Kujawsko-Pomorskiego. Przedstawiciele Komisji nie szczędzili pozytywnych 

uwag pod kątem zaangażowania Gminy Inowrocław w rozwój turystyki w tej części woje-

wództwa kujawsko-pomorskiego. 

 

                                Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 
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Współpraca Gminy z NGO 

W wyniku realizacji programu współpracy ogłoszono 7 otwartych konkursów ofert dotyczą-

cych realizacji zadań publicznych w 2021 r.  

Po przeanalizowaniu złożonych ofert dotacje otrzymało 19 organizacji na realizację 29 pro-

jektów adresowanych do mieszkańców Gminy Inowrocław.  

W maju na zielonych terenach położonych w Łojewie wręczono umowy. Największą ilość 

projektów realizować będzie Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Sławęcinku. Organizacja ta 

otrzymała wsparcie na cztery projekty. 

 

 

                         Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

Konkursy obejmowały następujące zakresy:  

• pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób - Kompleksowe prowadzenie Dziennego Domu 

„Senior+” w Żalinowie – dotacja w kwocie 281 440 zł dla 1 organizacji na realizację 1 

projektu; 

• ochrona i promocja zdrowia - dotacja w kwocie 10 000 zł dla 3 organizacji na realizację 

3 projektów; 

• wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - dotacja w kwocie 9 897,50 zł dla 11 or-

ganizacji na realizację 12 projektów; 

• kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - dotacja w kwocie 19 

650 zł dla 6 organizacji na realizację 6 projektów; 

• nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie - dotacja w kwocie 5 000 zł 

dla 4 organizacji na realizację 4 projektów; 

• turystyka i krajoznawstwo - dotacja w kwocie 4 500 zł dla 2 organizacji na realizację 2 

projektów; 
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• ratownictwo i ochrona ludności - dotacja w kwocie 3 000 zł dla 1 organizacji na realizację 

1 projektu. 

Łącznie wszyscy grantobiorcy zrealizowali zadania przy wykorzystaniu środków finanso-

wych przyznanych przez Gminę Inowrocław o wartości 333 487,50 zł.  

 

Świetlice 

Gmina Inowrocław jest rogalikową rozległą jednostką samorządu terytorialnego, na terenie 

którego działają 27 świetlice wiejskie. Są to małe centra kultury sołectw. Obywają się tam 

różne spotkania kulinarne i kulturalne. Realizowane są liczne projekty, pomysły rozwijające 

zainteresowania mieszkańców w różnym wieku. Pomieszczenia świetlic są też alternatywą 

przy organizacji uroczystości rodzinnych. Dobrze wyposażone, nowoczesne z duszą i poten-

cjałem.  

W związku z pandemią działalność w pierwszej połowie 2021 roku była ograniczona.  

 

NAGRODY 

Podczas uroczystości w Amfiteatrze Muzeum Etnograficznego w Toruniu 17 czerwca 2021 

r.  Wójt Gminy Inowrocław odebrał Nagrodę Marszałka dla naszej Gminy - „Za innowacyjne 

działania, dzięki którym zmienia się charakter Łojewa.” 

 

              Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 
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              Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

 

Gmina Inowrocław otrzymała Nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w kategorii: Innowacyjne metody rozwoju oraz promocji miast i obszarów wiejskich. W uza-

sadnieniu decyzji kapituły czytamy: „Mieszkańcy harmonijnie łączą działalność rolniczą i tury-

styczną. Pomogły w tym stworzenie atrakcyjnej bazy usług rekreacyjnych, rozbudowa infrastruk-

tury technicznej oraz inwestycje w infrastrukturę turystyczną (place zabaw, pomosty, ścieżki ro-

werowe). Dzięki tym inwestycjom Łojewo jest dziś atrakcyjnym miejscem do życia, prowadzenia 

turystyczno-rekreacyjnej działalności biznesowej i wypoczynku.” 
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Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło wyniki IV edycji konkursu Znak Jakości 

Ekonomii Społecznej i Solidarnej 2021. Główne nagrody zostały przyznane w 5 kategoriach 

tj. I - debiut roku, II - najlepszy pracodawca, III - sukces rynkowy, IV - przedsięwzięcie Pod-

miot Ekonomii Społecznej oraz V - społecznie odpowiedzialny samorząd.  

W V kategorii na zaszczytnej liście certyfikowanych gmin i miast znalazła się Gmina Inowro-

cław. Komisja dokonująca wyboru społecznie odpowiedzialnego samorządu oceniała m.in. 

działania samorządów bezpośrednio wspierające rozwój ekonomii społecznej, np. udział 

w tworzeniu spółdzielni socjalnych i zlecanie zadań publicznych (w tym realizację usług spo-

łecznych) podmiotom ekonomii społecznej. 

 

 

 

DOFINANSOWANIA 

W 2021 roku Gmina Inowrocław otrzymała dofinansowanie w wysokości 100 000 zł z kon-

kursu grantowego „Cyfrowa Gmina”; Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020. 

 

    Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Celem Programu jest wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz zwięk-

szenie cyberbezpieczeństwa. Dofinansowanie przeznaczone na zakup sprzętu IT i oprogra-

mowania, licencji niezbędnych do realizacji e-usług, pracy i edukacji zdalnej, a także na edu-

kację cyfrową w zakresie obsługi nabytego sprzętu oraz oprogramowania i licencji. Jednym 
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z celów będzie także analiza stanu cyberbezpieczeństwa, a także zapewnienie cyberbezpie-

czeństwa samorządowych systemów informatycznych. 

 

            Źródło – materiały własne Urzędu Gminy Inowrocław 

Z rąk Posła na Sejm - Tomasza Latosa nastąpiło uroczyste przekazanie dotacji w ramach 

Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Wsparcie Gmina Inowrocław otrzymała na wnioskowane inwestycje. Dofinansowanie 

w kwocie 3 000 000 zł objęło budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejsco-

wości Borkowo, a środki w wysokości 6 650 000 zł. wesprą III etap budowy kanalizacji sani-

tarnej wraz z przyłączami w miejscowości Kłopot. 

Prowadzone inwestycje zdecydowanie wpłyną na podniesienie jakości i komfortu życia 

mieszkańców tych miejscowości. 

W 2021 roku rozpoczął się nabór wniosków w programie wsparcia dla dzieci z rodzin byłych 

pracowników PGR-ów, który finansowany jest z funduszy europejskich. Walka z wyklucze-

niem to jeden z głównych celów polityki cyfrowej, ważne są też kompetencje pozwalające 

swobodnie korzystać z cyfrowych narzędzi. Coraz szersze wykorzystanie nowych technolo-

gii w obszarze edukacji to nie tylko wielkie szanse, ale również ogromne wyzwania. Jednym 

ze zidentyfikowanych problemów jest zdalna nauka na terenach popegeerowskich. Projekt 

ma na celu wyeliminowanie ograniczeń poprzez wyrównanie szans w dostępie do cyfrowej 

edukacji. 
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BIBLIOTEKA – INSTYTUCJA KULTURY 

W 2021 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Jaksicach była czynna cały rok. W związku 

z pandemią w lutym i marcu był ograniczony dostęp do księgozbioru (brak wolnego do-

stępu do półek) oraz stanowisk komputerowych. W 2021r. Biblioteka była beneficjentem 

Programu Biblioteki Narodowej, w ramach którego zakupiono 308 książek za kwotę 

7.000,00 zł. Dodatkowo ze środków samorządowych zakupiono 1151 woluminów. Oprócz 

książek i audiobooków (295 egz.) udostępniano kompatybilne z urządzeniami specjalistycz-

nymi (Czytak Plus oraz Czytak NPN 3) książki mówione (1976 egz.), które otrzymano dzięki 

współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom niepełnosprawnym „Larix”. 

Specjalną grupę użytkowników dla biblioteki stanowili w większości seniorzy oraz małe 

dzieci w wieku do 6 lat oraz młodzież ucząca się. Seniorzy oraz osoby niepełnosprawne 

obsługiwane były poza siedzibą biblioteki. Mogli oni korzystać z usługi „książka na telefon”. 

Bibliotekarze systematycznie utrzymywali kontakt z pensjonariuszami Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Żalinowie oraz Dziennego Domu „Senior+”  w Żalinowie dla których 

organizowali spotkania on-line z nowościami wydawniczymi, a także warsztaty.  

 

 

 

Biblioteka w 2021 roku zrealizowała następujące projekty: 

1. „Mała książka – wielki człowiek” skierowany do dzieci w wieku 3-6 lat.  

W ramach projektu każdy z uczestników otrzymywał wyprawkę oraz kartę biblioteczną. 

Program przewidywał cykliczne wypożyczanie.  

2. „Sieć na kulturę w podregionie inowrocławskim”, który był współfinansowany ze środ-

ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”). 

Uczestnicy szkolenia poznali między innymi: jak zaprojektować stronę www, jak zapro-

jektować i opublikować swoją grę czy komiks, jak zabezpieczyć stronę i aplikację przed 

włamaniem i kradzieżą danych użytkowników oraz projektowanie gry rywalizacji. W ra-

mach projektu jaksicka książnica otrzymała 2 laptopy oraz 4 tablety. 

3. „Małe i duże teatralne podróże-dziecko widzem i aktorem''. Bibliotekarze w ramach pro-

jektu szkolno-przedszkolno-bibliotecznego przedstawiali teatr, podczas którego dzieci 

poznawały różne uczucia. Widzami byli uczniowie z klasy I i III ze Szkoły Podstawowej 

w Jaksicach oraz przedszkolacy z Przedszkola Samorządowego. 

4. „ABC EKONOMII”. Nasza biblioteka uczestniczyła w projekcie w ramach którego bibliote-

karze zrealizowali kilka scenariuszy dotyczących ekonomii i finansów. Tematyka doty-

czyła: pieniądza, bankowości, oszczędności, płatności elektronicznych, wolontariatu, bu-

dżetu domowego, reklamy i wiele, wiele więcej. Dzięki temu projektowi, dzieci dowie-

działy się, co to są pieniądze, jak powstają oraz jak mądrze je wydawać. Uczestnikami 

były dzieci w wieku przedszkolnym. 
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Biblioteka zorganizowała również konkurs recytatorski „Domowe recytowanie”. Z powodu 

pandemii recytacje nie odbywały się w siedzibie Biblioteki, uczestnicy konkursu przesyłali 

e-mailem nagrane pliki z wierszem. 

 

  

                   Źródło – materiały własne Gminnej Biblioteki Publicznej 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się udostępniane na fanpage'u biblioteki filmiki przed-

stawiające polską legendę w postaci teatrzyku cieni. Każdy kto był zainteresowany taką 

formą zabawy mógł odtworzyć sobie daną legendę i obejrzeć w dowolnym miejscu i czasie. 

Z okazji Tygodnia Bibliotek zorganizowano warsztaty ekologiczno - przyrodnicze, online dla 

czytelników, z Marcinem Koziołem - autorem książek dziecięcych i młodzieżowych, podróż-

nikiem, który zwiedza świat na rowerze. Spotkanie było edukacyjną zabawą poprowadzoną 

przez autora. Uczestnicy warsztatów mieli również okazję zadawać bezpośrednio pytania 

Panu Marcinowi. 
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Po bardzo długiej przerwie do biblioteki powróciły poranki muzyczne z Filharmonią Pomor-

ską. Audycje umożliwiały poznawanie nie tylko instrumentów i melodii, ale również popu-

larnych tańców. 

Dla swoich czytelników biblioteka organizowała również spektakle teatralne związane z li-

teraturą, ekologią i profilaktyką. 

 

 

POMOC SPOŁECZNA I RODZINA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu w 2021 roku realizował gminne oraz 

rządowe programy: Posiłek w szkole i w domu, świadczenia wychowawcze, świadczenia ro-

dzinne wraz z dodatkami, dodatki mieszkaniowe, Karta Dużej Rodziny.  

Pomocą społeczną było objętych 228 rodzin. Świadczenia z pomocy społecznej były udzie-

lane zarówno w postaci pieniężnej (zasiłki okresowe, celowe, stale), jak i w formie niefinan-

sowej  na zakup posiłków, opału, leków, zapewnienie usług opiekuńczych, pobytów w do-

mach pomocy społecznej czy w schronisku). Pomocą był również rządowy program „Posiłek 

w szkole i w domu”, którym zostało objętych 162 rodzin. 

Mieszkańcy Gminy będący w trudnej sytuacji mogli skorzystać  z bezpłatnej porady w zakre-

sie prawnym, psychologicznym oraz rodzinnym.  

 

Poniższa tabela przedstawia wydatki ponoszone na pomoc społeczna w Gminie Inowro-

cław. 

 

Pomoc społeczna – 3 291 000,87 zł 

Ośrodek Pomocy Społecznej 1 120 822,95 zł 

Domy Pomocy Społecznej 462 577,86 zł 

Zasiłki okresowe, celowe i w naturze, ubezpieczenia zdrowotne 524 928,54 zł 

Usługi opiekuńcze 345 935,22 zł 

Dożywianie 400 664,20 zł 

Zasiłki stałe 332 172,49 zł 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 480,00 zł 

Dodatki mieszkaniowe 48 702,86 zł 

Pozostała działalność 54 716,75 zł 
Źródło –opracowanie własne UG Inowrocław 

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu zajmował się me-

diacjami oraz negocjacjami rodzinnymi. Pomagano i wspierano rodziny w trudnej 

sytuacji życiowej – zarówno przy załatwianiu spraw w urzędach i instytucjach, przy 

uzyskiwaniu orzeczeń o niepełnosprawności. 
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Ośrodek realizował zdania w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej, prze-

ciwdziałania przemocy w rodzinie i procedury Niebieskich Kart. Znaczna część bu-

dżetu GOPS-u stanowiły świadczenia wychowawcze i rodzinne, co ukazuje poniż-

sza tabela. 

Rodzina – 17 692 881,07 zł 

Świadczenia wychowawcze 12 655 715,71 zł 

Świadczenia rodzinne oraz składki 

na ubezpieczenie zdrowotne 

4 667 856,25 zł 

Wspieranie rodziny 368 929,73 zł 

Karta Dużej Rodziny 379,38 zł 
                         Źródło – opracowanie własne UG Inowrocław  

 

W roku 2021 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania w ramach 

resortowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent Oso-

bisty Osoby Niepełnosprawnej”. Wysokość otrzymanych środków na powyższe za-

danie w ramach Funduszu Solidarnościowego wyniosły 60 960 zł. Z programu sko-

rzystało 6 osób i wykonano 1079 godzin usług. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w partnerstwie realizował w 2021r dwa pro-

jekty: „Kujawsko-Pomorska Teleopieka” projekt współfinansowany jest ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–

2020, Oś Priorytetowa 9. Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług 

zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych. „Kujaw-

sko-Pomorska Teleopieka” to system opiekuńczo-ratunkowy, który składa się 

z bransoletki życia pozwalająca na szybkie wezwanie pomocy w sytuacji zagrażają-

cej zdrowiu lub życiu (np. upadku) oraz centrum operacyjnego, w którym odbie-

rane są sygnały alarmowe od podopiecznych 7 dni w tygodniu przez 24 godziny na 

dobę. W 2021 roku uczestniczyło 17 osób. Realizacja projektu do 31.12.2023 r.
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CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Centrum Integracji Społecznej przygotowuje osoby bezrobotne lub zagrożone wy-

kluczeniem społecznym z terenu gminy Inowrocław do podęcia pracy oraz po-

wrotu do aktywnego życia społecznego, pełnienia ról społecznych, korzystania 

z dóbr publicznych i zdobywania dochodów w godny sposób, co stanowi aktywną 

formę przeciwdziałania marginalizacji społecznej i zawodowej osób długotrwale 

bezrobotnych,  uzależnionych, niepełnosprawnych, bezdomnych oraz dotkniętymi 

innymi dysfunkcjami społecznymi.  

W ramach integracji zawodowej CIS prowadził działalność wytwórczą, handlową 

i usługową: 

1) sprzątanie i utrzymanie czystości na terenie Gminy; 

2) przygotowywanie i dostarczanie posiłków do Przedszkola Samorządowego 

Gminy Inowrocław Akademia Przedszkolaka; 

3) przygotowywanie i dostarczanie posiłków do szkół z terenu Gminy; 

4) przygotowywanie i dostarczanie posiłków dla podopiecznych z Dziennego 

Domu „Senior+” w Żalinowie; 

5) przygotowywanie i dostarczanie posiłków dla podopiecznych Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Żalinowie;  

6) obsługę usługi turystycznej pn. Przystanek Łojewo; - organizowanie wizyt stu-

dyjnych; - przygotowywanie imprez, spotkań okolicznościowych w sali w Łoje-

wie dla klientów indywidualnych i instytucjonalnych; 

7) przygotowywanie cateringu dla klientów indywidualnych i firm zewnętrznych; 

8) pranie, prasowanie, szycie. 

Ze względu na pandemię działalność Centrum była częściowo ograniczona. 

 

 

EDUKACJA 

W Gminie Inowrocław w 2021 r. funkcjonowało 6 szkół podstawowych, do których 

uczęszczało w roku szkolnym 2020/2021 – 651 uczniów, a w roku szkolnym 

2021/2022 – 645 uczniów oraz 1 przedszkole zlokalizowane w sześciu miejscowo-

ściach: Góra, Jaksice, Orłowo, Sławęcinek, Tupadły, Turzany, do którego średnio 

uczęszczało w roku szkolnym 2020/2021 – 227 dzieci, a w 2021/2022 – 279 dzieci. 
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Lp Szkoła 
Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

nauczycieli 

Pracownicy 

niepedagogiczni 

osoby etaty 

1 SP w Górze 92 8 14 5 5,0 

2 SP w Jaksicach 139 10 21 7 6,0 

3 SP w Orłowie 123 8 18 5 5,0 

4 SP w Sławęcinku 51 6 20 4 4,0 

5 SP w Tupadłach 121 9 18 5 5,0 

6 SP w Turzanach 119 8 20 5 5,0 

7 Przedszkole 279 14 27 19 18,5 

Razem 924 63 138 50 48,5 
(liczba uczniów wg stanu na 30 września 2021 r.) 

Źródło – opracowanie własne CUO 

 

Uczniowie dojeżdżali do szkół specjalną komunikacją gminną na podstawie ważnej 

legitymacji szkolnej, 11 uczniów niepełnosprawnych do szkół dowozili rodzice (na 

podstawie zawartych umów), a Gmina zwracała koszty dowozu – w 2021 r. wydat-

kowano na ten cel – 13 519,33 zł, 1 ucznia niepełnosprawnego dowożono indywi-

dualnie na koszt Gminy (umowa z przewoźnikiem) - wydatkowano na ten cel -  

16 428 zł. W 2021 r. 79 uczniów z 44 rodzin otrzymało stypendia o charakterze 

socjalnym, na ten cel wydatkowano 81 716 zł. 

 
 

Źródło – materiały własne UG Inowrocław 

65%

26%

3%

2%
4%

Oświata i wychowanie - 17 225 105,15 zł    

szkoły podstawowe przedszkola

dowożenie uczniów pozostała działalność

specjalna organizacja nauki w szkołach i przedszkolu
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Uczniowie otrzymali pomoc materialną o charakterze motywacyjnym. W 2021 r. 

57 uczniów otrzymało stypendia szkolne za wyniki w nauce, a 5 uczniów otrzymało 

stypendia za osiągnięcia sportowe – na ten cel wydatkowano łącznie 11 900 zł.  

W 2021 r. średniomiesięcznie 136 dzieci w wieku przedszkolnym uczęszczało do 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 

oraz do przedszkoli niepublicznych zlokalizowanych na terenie innych gmin. Z tego 

tytułu Gmina poniosła wydatki w wysokości 1 352 799,22 zł. Natomiast do Przed-

szkola Samorządowego Gminy Inowrocław uczęszczało średniomiesięcznie 28 

dzieci z innych gmin. Z tego tytułu do budżetu Gminy wpłynęło 312 224,03 zł.  

Kontynuowano realizację projektów unijnych. W szkołach podstawowych w Górze, Jak-

sicach, Orłowie i w Turzanach był to projekt „Naukowa przygoda”, a w szkole 

w Tupadłach projekt „Ja chcę! Ja wiem! Ja mogę” - na ten cel wydatkowano w 2021 r. 

64 719,44 zł. 

 

Ponadto w 2021 r. szkoły realizowały niżej wymienione projekty i programy: 

• w programie Umiem pływać uczestniczyły dzieci z klas I-III z SP Góra, SP Tupa-

dły i SP Turzany. Program realizowany był przez regionalnego operatora Kujaw-

sko–Pomorski Związek Pływacki z Torunia, współfinansowany ze środków Mini-

sterstwa Sportu i Turystyki oraz Samorządu Województwa Kujawsko Pomor-

skiego. Jako wkład własny Gmina ponosiła koszty dowozu dzieci na pływalnie, 

• w  Rządowym programie rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 

uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na 

lata 2020-2024 - „Aktywna Tablica” w 2021 r. udział wzięły SP w Orłowie i SP 

w Sławęcinku. Na zakup pomocy dydaktycznych, narzędzi do terapii psycholo-

giczno-pedagogicznej oraz laptopów i oprogramowania specjalistycznego dla 

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi wydatkowano 43 500 zł. 

Szkoły łącznie otrzymały dotację w wysokości 35 000,00 zł. Wkład własny gminy 

wynosił 8 750 zł. 

• z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na zadanie „Laboratoria przyszłości” 

szkoły gminne pozyskały łącznie 300 000 zł. Otrzymane środki będą wykorzy-

stane w 2022 r. na zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia szkół. 

Ze środków rezerwy subwencji oświatowej w 2021 r. na rzecz szkół pozyskano na-

stępujące dodatkowe środki: 

• 96 800 zł na pomoce dydaktyczne do zajęć przyrodniczych dla SP Góra i SP Or-

łowo w ramach kryterium V z tytułu dofinansowania wyposażenia w pomoce 

dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 

przyrodniczych w publicznych szkołach podstawowych, 

• 20 650 zł na zajęcia wspomagające  z programu  mającego na celu wsparcie 

uczniów po pandemii i nauczaniu zdalnym w czasie trwania pandemii, w ra-

mach zajęć przeprowadzono 295 dodatkowych godzin lekcyjnych z przedmio-

tów nauczanych w ramach podstawy programowej. 
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SZCZEPIENIA COVID-19. 

Od 15 stycznia 2021 r. ruszyła rejestracja na szczepienia przeciw COVID-19. Naro-

dowy Program Szczepień w ramach promocji szczepień  współorganizował festyny 

na terenie gminy Inowrocław, których odbyło się 11. Podczas festynu pod nazwą 

SzczepimySię. 

Poza aspektem zdrowotnym Koła Gospodyń Wiejskich organizujące festyny przy-

gotowały wiele atrakcji. Szczególnie na brak zajęć nie mogli narzekać najmłodsi. To 

dla nich przygotowano dmuchańce, stanowiska z popcornem i cukrową watą, sta-

nowiska gdzie można było pomalować sobie twarz i zapleść kolorowe warkoczyki. 

Nie obyło się również bez konkursów indywidualnych i rodzinnych prowadzonych 

przez animatorów. Podczas imprez można też było przypomnieć sobie instruktaż 

udzielania pierwszej pomocy prowadzony widowiskowo przez strażaków, wo-

prowców i ratowników medycznych, a także zaznajomić się z prezentacją ofert 

szkół (m.in. Szkoły Podstawowej w Sławęcinku). Wszystkie miejscowości, w których 

odbywały się festyny oferowały szeroką gamę potraw przygotowanych przez miej-

scowe gospodynie; były zupy, tradycyjne wiejskie jadło, słodkie wypieki oraz ciepłe 

i zimne napoje. W rankingu ogólnopolskim gmin zaszczepionych zajmujemy 510 

miejsce mieszkańców w pełni zaszczepionych mamy 58,5%.  

Pełne dane  https://www.gov.pl/web/szczepienia-gmin/sprawdz-poziom-wyszcze-

pienia-mieszkancow-gmin. 

 

 

 

 

SPIS POWSZECHNY 

Od 1 kwietnia do 30 września 2021r. trwał Narodowy Spis Powszechny Ludności 

i Mieszkań. Obowiązkiem spisowym były objęte osoby fizyczne stale zamieszkałe 

i czasowo przebywające na terenie Polski oraz wszystkie mieszkania, budynki, 

obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane pomieszczenia niebędące 

mieszkaniami. W celu dokonania samospisu udostępniono stanowiska kompute-

rowe w urzędzie oraz na wszystkich organizowanych festynach na terenie gminy.    

 

 

 

 

https://www.gov.pl/web/szczepienia-gmin/sprawdz-poziom-wyszczepienia-mieszkancow-gmin
https://www.gov.pl/web/szczepienia-gmin/sprawdz-poziom-wyszczepienia-mieszkancow-gmin
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BUDŻET 

Budżet jest głównym instrumentem realizacji zadań gminy. Cechą charaktery-

styczną budżetu gminy są jego zmiany w ciągu roku budżetowego, dokonywane 

w formie uchwał Rady Gminy i Zarządzeń Wójta Gminy. Głównymi dochodami 

gminy są: podatek dochodowy od osób fizycznych, podatek dochodowy do nieru-

chomości, subwencje, dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej. Wy-

datki gminy przeznaczane są przede wszystkim  na: oświatę i wychowanie, pomoc 

społeczną.  

 

Poniższy wykres przedstawia wysokość dochodów osiąganych przez Gminę w la-

tach 2017-2021: 

 

Źródło – materiały własne UG Inowrocław 

Budżet Gminy Inowrocław został przyjęty uchwałą NR XXVI/270/2020 Rady Gminy 

Inowrocław z dnia 28 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ino-

wrocław na rok 2021.  

W roku 2021 dochody budżetowe wyniosły 76 470 334,13 zł.  

Poziom wydatków budżetowych wyniósł  75 377 518,55 zł. 

W sytuacji gdy wydatki w danym budżecie są niższe niż jego dochody, powstaje 

nadwyżka budżetowa. 

Rok 2021zamknął się nadwyżką w wysokości 1 092 815,58 zł.  

W 2021 roku zadłużenie Gminy na koniec roku wynosiło 16 137 005,57 zł.  

 

 

Rok 2017

Rok 2018

Rok 2019

Rok 2020

Rok 2021

0,00 20 000 000,00 40 000 000,00 60 000 000,00 80 000 000,00

Dochody w latach 2017-2021

Dochody 2017-2021
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Informacje szczegółowe dotyczące realizacji budżetu Gminy w 2021 r. znajdują się 

w Zarządzeniu Nr 458/2022 Wójta Gminy Inowrocław z dnia 29 marca 2022 r. do-

stępnego na stronie:  

https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/zarzadzenie-nr-4582022-wojta-gminy-

inowroclaw-z-dnia-29-marca-2022-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-

rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-inowroclaw-za-2021-r-informacji-o-stanie-

mienia-gminy 

 

Na stronie https://inowroclawgmina.budzetyjst.pl każdy Mieszkaniec naszej gminy 

może skorzystać z dostępnego kalkulatora, dzięki któremu będzie mógł obliczyć 

swój wkład, z podatku PIT od swojego wynagrodzenia, w rozwój Gminy Inowrocław 

i zaspakajanie potrzeb wspólnoty samorządowej. Przykładowe wyliczenia interne-

towego kalkulatora: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/zarzadzenie-nr-4582022-wojta-gminy-inowroclaw-z-dnia-29-marca-2022-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-inowroclaw-za-2021-r-informacji-o-stanie-mienia-gminy/
https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/zarzadzenie-nr-4582022-wojta-gminy-inowroclaw-z-dnia-29-marca-2022-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-inowroclaw-za-2021-r-informacji-o-stanie-mienia-gminy/
https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/zarzadzenie-nr-4582022-wojta-gminy-inowroclaw-z-dnia-29-marca-2022-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-inowroclaw-za-2021-r-informacji-o-stanie-mienia-gminy/
https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/zarzadzenie-nr-4582022-wojta-gminy-inowroclaw-z-dnia-29-marca-2022-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-inowroclaw-za-2021-r-informacji-o-stanie-mienia-gminy/
https://inowroclawgmina.budzetyjst.pl/
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Urząd Gminy Inowrocław 

ul. Królowej Jadwigi 43 

88-100 Inowrocław 

 

www.gminainowroclaw.eu 

 

Biuletyn Informacji Publicznej: 

www.gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info 

 

 

 

 

 

 

http://www.gminainowroclaw.eu/
https://www.gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/
https://www.gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/

